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_ otikielen Seuran vuosipäivänä l4. maaliskuuta Helsingin yliopistossa vietettiini
unohtumaton juhla satavuotiaan Virittäjän ja samalla suomen kielen tutkimuk-

J; sen, opetuksen, käytönja elämän kunniaksi. Kiitämme kaikkia tapahtuman val-
mistelijoita, juhlavieraita ja muita lehteämme muistaneita. Toinen sata alkoi hienoissa
tunnelmissa!

Samana päivänä ilmestyi Virittäjän satavuotishakemisto sekä nelisataasivuisena juh-
lakirjana että www-kotisivullamme jatkuvasti päivitettävänä verkkoversiona. Toimituk-
sen lisäksi teosta on ollut laatimassa iso joukko Virittäjän ystäviä. Terveiset jokaiselle heistä!
Hakemiston tilaustiedot ja verkko-osoite löytyvät lehden loppusivuilta. Sopivaa julkaisu-
muotoa jäi vielä odottamaan Virittäjissä käsiteltyjen sanojen mittava luettelo, jonka Jar-
nı oAlatalo on koonnut ja muokannut atk-tiedostoksi. Sellaisena se on tietenkin jo nyt
tarvitsijoiden käytettävissä.

Juhlan kunniaksi Kaisu Juusela oli valmistanut yliopistolle Virittäjän satavuotisesta
historiasta näyttelyn _ itse asiassa laajanja kiehtovan historiikin,joka ehdottomasti vaa-
tii myös julkaisemista. Näyttelyn aineisto on suurimmalta osin peräisin Kotikielen Seu-
ran kodittomasta arkistosta. Kuten Juusela toteaa. tämä ainutlaatuinen arkisto pitäisi no-
peasti saada asianmukaisiin tiloihinjärjestettäväksi ja täydennettäväksi.

Puolet Virittäjän toimitusneuvoston jäsenistä on nyt päässyt hetkeksi hengähtämään, niin
kuin Kotikielen Seurassa kolme vuotta sitten sovittiin. Suuret kiitokset Riitta Korhoselle,
Tapani Lehriselle, Pirkko Nuolijiirvelle, Piiivi Rintala/le, Alpo Riiisiisielle. Pauli Saukko-
selle, Susanna Slı orelle,Tuomo Tuonı ell ı f,Kalevi Wiikilleja Maria Vilkuna/le lehden hy-
väksi tehdystä työstä. Lämmin kiitos myös Heikki Pauıı oszflleinnostuksesta, kannustuk-
sestaja uusista ideoista toimitusneuvoston puheenjohtajana. Samalla toivotamme terve-
tulleiksi uudetjäsenetja puheenjohtajan, Kotikielen Seuran esimiehenä aloittaneen Pirk-
ko Nuolı jíir ı fe ıı .

Virittäjä syntyi sata vuotta sitten osana suurta kansallista projektia, suomalaisen kansa-
kunnan synnyttämistä. Kansakunnan olennainen symboli oli suomen kieli, jonka histo-
riasta etsittiin omaa identiteettiä ja jota toisaalta kehiteltiin eurooppalaiseksi kulttuu-
rikieleksi. Kotikielen Seura oli tuon kansallisen aktivismin keskeisiä toimintapaikkoja.

Kuten tiedämme, työ johti tuloksiin. Tänä vuonna Suomi valtiona täyttää 80 vuotta.
Kalevalanpäivän aattona Suomen Kulttuurirahasto julkisti juhlavuoden kunniaksi kulttuu-
ripoliittisen suurprojektin. Inarinsaamen kieli elvytetään. Näin Suomessa kirjoitetaan
uudenlaista kansallista historiaa.

Inarinsaame on Suomen alkuperäiskielistä uhanalaisiı npia. Puhujia ei ole monta sa-
taa. Äidinkielensä pclastamiscksi hc perustivat kymmenen vuotta sitten Anaraškiela servi
-seuran, joka toteuttaa nyt Kulttuurirahaston tuen turvin inarinsaamen kielipesähankkeen.
Kotikielen Seura onnittelee saamelaista sisarseuraansa!

LEA LAITINEN

(I)


